
ORDINANCE N O . 2 7 1 3 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF KIRKLAND RELATING TO LOCAL 
SALES A N D U . S - E - T ~ A .~ XES AND AMENDING O . R ~ DINANCE - N O . 2 6 7 7 TO 
REDUCE THE RATE OF SALES OR USE TAX THEREIN IMPOSED FROM 
ONE-HALF OF O N E PERCENT TO THREE-TENTHS OF ONE PERCENT OF 
THE SELLING P R I C E OF VALUE OF THE ARTICLE USED. 

Be i t o r d a i n e d b y t h e C i t y C o u n c i l o f t h e C i t y o f 
K i r k l a n d as f o l l o w s : 

S e c t i o n 1. S e c t i o n 2 o f O r d i n a n c e No. 2 6 7 7 a d o p t e d 
August 16, 1982 be and i t hereby i s amended t o r e a d as 
f o l 1ows : 

S e c t i o n 2. Rate o f Tax Imposed. The r a t e o f 
t h e t a x cmposed by S e c t i o n 1 o f t h i s ordinance 
s h a l l be [ene-ha+#] t h r e e - t e n t h s o f one percent 
o f the selling price or value o f the a r t i c l e 
used, provided, t h a t as l o n g as t h e r e i s i n 
e f f e c t a sales tax o r use tax imposed by King 
County under S e c t i o n 1 7 ( 2 ) , Chapter 49, Laws o f 
1982, F i r s t Extraordinary Session a t r a t e equal 
t o o r greater than the r a t e imposed by t h i s 
section, the County shall receive f i f t e e n 
p e r c e n t o f t h e t a x i m p o s e d b y S e c t i o n 1: 
PROVIDED FURTHER, t h a t d u r i n g s u c h p e r i o d as 
there i s i n e f f e c t a sales tax o r use tax 
imposed by King County under Section 17(2), 
Chapter 49, Laws o f 1982, F i r s t E x t r a o r d i n a r y 
Session a t a r a t e which i s [Tessl more than the 
r a t e imposed by t h i s section, t h e n t h e tax r a t e 
imposed by t h i s ordinance s h a l l be equal t o and 
not exceed the r a t e imposed by King County. 
PROVIDED FURTHER, t h a t d u r i n g s u c h p e r i o d a s 
t h e r e i s i n e f f e c t a sales tax o r use tax 
imposed by King County under Section 1 7 P ) 
C h a p t e r 49 Laws o f 1982, k l r s t t x t r a o r d i n a r y 
Session a t a r a t e which i s less than the r a t e 
Tmposed by t h i s section, t h e county s h a l l 
receive from t h e t a x imposed by Section 1 t h a t 
amount o f revenue equal t o f i f t e e n 115) percent 
o f the r a t e o f t h e t a x imposed by t h e county 
u n d e r S e c t i o n 1 7 ( 2 ) C h a p t e r 4 9 , Laws o f 19n 
’ t i r s t txtraordinary Session. 

Section 2. Special I n i t i a t i v e . T h i s ordinance s h a l l 
be s u b j e c t t o a S p e c i a l I n i t i a t i v e . The number o f 
r e g i s t e r e d voters needed t o sign a p e t i t i o n f o r Special 
I n i t i a t i v e s h a l l be 15 percent o f t h e t o t a l number o f 
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names o f peryons l i s t e d as r e g i s t e r e d v o t e r s w i t h i n t h e 
City on the’day o f t h e l a s t preceding municipal general 
election. I f a Special I n i t i a t i v e petition i s f i l e d with 
the City council, the operation o f t h i s ordinance shall 
n o t be suspended u n t i l t h e f i r s t day o f t h e f i r s t calendar 
q u a r t e r immediately f o l l o w i n g t h e 30th day a f t e r c e r t i f i - 
c a t i o n o f a favorable m a j o r i t y vote upon t h e special 
i n i t i a t i v e ordinance. The procedures f o r referendum upon 
p e t i t i o n contained i n RCW 35A.11.100 s h a l l apply t o any 
such Special I n i t i a t i v e p e t i t i o n . 

Section 3. S e v e r a b i l i t y . I f any p r o v i s i o n o f t h i s 
ordinance o r i t s a p p l i c a t i o n t o any person o r circumstance 
i s held invalid, the remainder o f t h i s ordinance o r the 
application o f the provisions t o other persons o r 
circumstances i s not affected. 

Section 4. E f f e c t i v e Date. This amendatory ordinance 
s h a l l be i n f o r c e and take e f f e c t f i v e davs from and a f t e r 
i t s passage by the C i t y council and p u b l i c a t i o n o r p o s t i n g 
i s required by law, provided however, t h a t the e f f e c t i v e 
date f o r the decrease i n the rate o f local r e t a i l sales 
t a x and use t a x herein provided f o r , s h a l l take e f f e c t on 
J a n u a r y 1, 1 9 8 3 . 

Passed by m a j o r i t y vote o f the K i r k l a n d C i t y Council i n 

8 r e g u l a r , open m e e t i n g t h i s 6 t h day o f December , 1982. 

S i g n e d i n a u t h e n t i c a t i o n t h e r e o f t h i s 6 t h d a y o f ~ e c e m b ~ , r 
1982. 

ATTEST: 

(ex o f f cio City Clerk) 

APPROVED A S TO FORM: 

I 

I 
I 

! 

I hereby c e r t i f y under penalty of 
perjury tfiat the foregoing &dinance 
was posted on the 8 t h day of 

December, 1982 in accordance with 
the provisions of ROkJ 35A.22.260 and 
City of Kirkland Ordinance No. 2600. 
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